ZJEC12-2023-0011

湖 州 市 财 政 局 文件

湖财法〔2023〕134号

湖州市财政局关于公布行政规范性文件清理
结果的通知

局机关各处室局、局属各单位：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》以及《关于开展

涉及营商环境的行政规范性文件专项清理工作的通知》，市财

政局聚焦优化营商环境、畅通经济循环、激发市场活力、繁荣

市场经济，全面落实公平竞争审查制度，对照标准和要求，在

各处室核查梳理的基础上，对截至 2023 年 6 月 30 日，由我局

或联合相关部门印发现行有效的 39 个行政规范性文件进行了

全面清理。清理后继续执行的文件有 26 个，废止的文件有 13

个。现就“继续执行”和“废止”的文件目录公布如下（详见

附件）。

附件：1.湖州市财政局行政规范性文件清理结果统计表

2.湖州市财政局继续执行（含修改）行政规范性文

件目录

3.湖州市财政局拟废止行政规范性文件目录

湖州市财政局

2023 年 7 月 11 日

— 3—

附件 1

湖州市财政局行政规范性文件清理结果统计表

单位
清理文件总数

（件）

废止

（件）

拟修改

（件）

继续有效

（件）

湖州市财政局 39 13 7 26

填报日期：2023 年 6 月 30 日

— 4—

附件 2

湖州市财政局继续执行（含修改）行政规范性文件目录

序号 行政规范性文件名称 发文单位 文号 发布时间
是否需
要修改

1 湖州市市级部门（单位）基本支出预算管理办法 湖州市财政局 湖财预〔2005〕191 号 2005 否

2 湖州市财政局关于印发《湖州市本级水价补贴资金管理暂行办法》的通知 湖州市财政局 湖财建〔2010〕238 号 2010 否

3
湖州市财政局 湖州市教育局关于湖州市本级中等职业学校生均公用经费
标准的通知

湖州市财政局 湖财行〔2016〕387 号 2016 否

4 关于印发《湖州市市级财政国库集中支付管理办法》的通知 湖州市财政局 湖财库〔2008〕290 号 2008 否

5 关于印发《湖州市信访救助专项资金使用管理办法（试行）》的通知 湖州市财政局 湖财行〔2009〕145 号 2009 否

6
湖州市财政局 湖州市民宗局关于印发《湖州市少数民族发展专项资金管理
办法》的通知

湖州市财政局 湖财行〔2010〕45 号 2010 否

7 关于印发《湖州市市级预算单位银行账户管理暂行办法》的通知 湖州市财政局 湖财库〔2011〕101 号 2011 是

8
湖州市财政局 湖州市教育局关于印发《湖州市普通高中国家助学金管理实
施细则》的通知

湖州市财政局 湖财行〔2011〕225 号 2011 否

9 湖州市市级松材线虫病防治资金使用管理办法（试行） 湖州市财政局 湖财农〔2011〕301 号 2011 是

10
湖州市财政局 湖州市对口支援工作办公室关于印发《湖州市对口支援工作
专项资金使用管理暂行办法》的通知

湖州市财政局 湖财建〔2011〕305 号 2011 是

— 5—

序号 行政规范性文件名称 发文单位 文号 发布时间
是否需
要修改

11
湖州市财政局 湖州市发展和改革委员会 湖州市教育局 湖州市人力资源
和社会保障局关于印发《湖州市中等职业教育学生资助管理办法》的通知

湖州市财政局 湖财行〔2013〕326 号 2013 否

12 湖州市财政局关于印发湖州市市级财政专户资金存放管理实施办法的通知 湖州市财政局
湖财预执〔2018〕155
号

2018 是

13
湖州市财政局中共湖州市委组织部关于印发<湖州市人才发展专项资金管
理办法>的通知

湖州市财政局 湖财行〔2019〕82 号 2019 否

14
关于印发《湖州市农村部分计划生育家庭奖励扶助专项资金管理办法》的
通知

湖州市财政局 湖财行〔2006〕93 号 2006 是

15 湖州市道路交通事故社会救助基金管理操作规程（试行） 湖州市财政局 湖财行〔2016〕109 号 2016 否

16
湖州市财政局 湖州市文化广电旅游局关于印发《湖州市本级旅游发展专
项资金管理办法》的通知

湖州市财政局 湖财教〔2020〕50 号 2020 是

17
湖州市财政局 湖州市体育局关于印发《湖州市本级体育产业发展专项资金
管理办法》的通知

湖州市财政局 湖财教〔2021〕225 号 2021 是

18
湖州市财政局关于印发 《湖州市市级事业单位出资企业国有资产管理暂行
办法》的通知

湖州市财政局 湖财资〔2022〕119 号 2022 否

19 湖州市财政局关于公布行政规范性文件清理结果的通知 湖州市财政局 湖财法〔2022〕180 号 2022 否

20
湖州市财政局 湖州市体育局关于印发湖州市市级体育彩票公益金使用管
理办法的通知

湖州市财政局 湖财教〔2022〕223 号 2022 否

21
湖州市财政局 湖州市水利局 湖州市自然资源和规划局关于修订《湖州市
老虎潭水库水源地生态保护专项资金管理办法》的通知

湖州市财政局 湖财农〔2023〕7 号 2023 否

22
湖州市财政局 湖州市农业农村局关于印发湖州市乡村振兴专项资金管理
办法的通知

湖州市财政局 湖财农〔2023〕95 号 2023 否

23
湖州市财政局 湖州市水利局关于印发湖州市级水利建设与发展专项资金
管理办法的通知

湖州市财政局 湖财农〔2023〕25 号 2023 否

— 6—

序号 行政规范性文件名称 发文单位 文号 发布时间
是否需
要修改

24
湖州市财政局关于印发湖州市政府向社会力量购买服务指导性目录（2023
年度）的通知

湖州市财政局 湖财预〔2023〕67 号 2023 否

25 湖州市财政局关于印发《湖州市政府产业基金管理办法（修订）》的通知 湖州市财政局 湖财企〔2023〕83 号 2023 否

26
湖州市财政局 湖州市人民政府金融工作办公室关于印发《湖州市市级绿色
金融改革专项资金管理办法》的通知

湖州市财政局 湖财金〔2023〕110 号 2023 否

填报日期：2023 年 6 月 30 日

— 7—

附件 3
湖州市财政局拟废止行政规范性文件目录

序号 行政规范性文件名称 发文单位 文号 发文时间

1 湖州市财政局关于填报《湖州市涉及政府非税收入划解清算统计表》的通知 湖州市财政局 湖财综〔2011〕237 号 2011

2 湖州市财政局关于印发《湖州市市级科学普及专项经费管理办法》的通知 湖州市财政局 湖财行〔2011〕390 号 2011

3 关于印发《湖州市司法救助专项资金使用管理办法（试行）》的通知 湖州市财政局 湖财行〔2007〕157 号 2007

4
湖州市财政局 湖州市交通局关于印发《湖州市本级现代物流业发展资金管
理暂行办法》的通知

湖州市财政局 湖财企〔2010〕102 号 2010

5
湖州市财政局 湖州市科学技术局关于印发《湖州市科技保险补贴资金管理
办法（试行）》的通知

湖州市财政局 湖财企〔2010〕288 号 2010

6 关于印发湖州市市级预算单位公务卡管理办法的通知 湖州市财政局 湖财库〔2010〕329 号 2010

7
湖州市财政局 湖州市农业局 湖州市贸易与粮食局 关于印发《湖州市“菜
篮子”专项资金管理办法》的通知

湖州市财政局 湖财企〔2011〕377 号 2011

8
湖州市财政局 湖州市国土资源局关于印发《湖州市本级农村土地整治示范
项目资金补助暂行办法》的通知

湖州市财政局 湖财建〔2013〕167 号 2013

9
湖州市财政局 湖州市科学技术局关于印发<湖州市科技发展专项资金管理
办法>的通知

湖州市财政局 湖财企〔2018〕327 号 2018

10
湖州市财政局 湖州市商务局关于印发<湖州市开放型经济发展专项资金管
理办法>的通知

湖州市财政局 湖财企〔2018〕326 号 2018

11
湖州市财政局 湖州市经济与信息化委员会关于印发<湖州市工业发展专项
资金管理办法>的通知

湖州市财政局 湖财企〔2018〕328 号 2018

12
湖州市财政局 湖州市农业农村局关于印发湖州市乡村振兴专项资金管理办
法的通知

湖州市财政局 湖财农〔2020〕57 号 2020

13
湖州市财政局关于印发湖州市政府向社会力量购买服务指导性目录（2022
年度）的通知

湖州市财政局 湖财预〔2021〕232 号 2021

填报日期：2023 年 6 月 30 日

— 8—

抄送：省财政厅、市司法局。

湖州市财政局办公室 2023年 7月 11日印发

	ZJEC12-2023-0011
	湖财法〔2023〕134号